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Kære Marcus Vesterager 

På vegne af vicedirektør Thomas Højlt, Stab, fremsendes hermed svar på dit spørgsmål stillet den 1. juli 2022. 

Med venlig hilsen 

Pia Lindgren 
TMF Stab Sekretariat 
_______________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik‐ og Miljøforvaltningen



 

 

     
Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF Stab (1394)  

   

      

 
Besvarelse vedrørende dokumentation for nødvendig-
hed af ekstern juridisk vurdering i forbindelse med 
VVM- tilladelse relateret til byudviklingsprojektet 
Vejlands Kvarter/Fælledby. 

Medlem af Borgerrepræsentation Marcus Vesterager (A) har den 1. juli 

2022 stillet nedenstående spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

Jeg har set nærmere på det materiale, forvaltningen har sendt til mig. 

Dog kan jeg ikke umiddelbart se, at forvaltningen med bilagene 

bidrager med mere end det, som forvaltningen sendte til mig kort efter, 

at forvaltningen havde modtaget mit spørgsmål. Det samme må 

desværre også siges om forvaltningens svar - eller rettere forsøg derpå. 

Forvaltningen svarer ganske enkelt ikke på mit spørgsmål, hvilket jeg 

finder stærkt utilfredsstillende. 

 

Derfor er jeg nødt til at spørge helt konkret om, forvaltningen kan 

dokumentere, at teknik- og miljøborgmesteren har ret i sin påstand 

om, at det var Teknik- og Miljøforvaltningen selv, der mente, at det var 

nødvendigt med en ekstern juridisk vurdering? Ja eller nej. 

 

Hvis ja, så vil jeg gerne bede om at få fremsendt dokumentation for 

dette. 

 

Svar 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke yderligere dokumenter, som i 

tillæg til bilagene til forvaltningens besvarelse af 2. juni 2022 af 

politikerspørgsmål om samme emne kan tjene som yderligere 

dokumentation for forvaltningens beslutning om at indhente en ekstern 

juridisk vurdering af tre isolerede juridiske spørgsmål i forhold til 

kommunens VVM-tilladelse relateret til byudviklingsprojektet Vejlands 

Kvarter/Fælledby.  

 

Forvaltningen kan henvise til denne bilagsoversigt, som b.la. består i 

forvaltningens indstilling til direktionen med forvaltningens opdrag for 

anvendelse af ekstern advokat samt efterfølgende dialog i form af e-

mailkorrespondance mellem forvaltningen og den eksterne advokat om 
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det juridiske notat forud for dettes endelige levering som svarende til 

opdraget.  

 

Forvaltningen kan endvidere henvise til bilagsoversigtens gengivelse af 

indstillingsagens log, hvoraf det fremgår, at forvaltningens juridiske chef 

udarbejdede sagen med opdrag til ekstern advokat til godkendelse, og 

forvaltningens administrerende direktør godkendte sagen.  

 

Forvaltningen kan derudover oplyse, at forvaltningens administrerende 

direktør har oplyst, at det var forvaltningens beslutning at indhente 

advokatbistand i sagen.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

Thomas Højlt 

Vicedirektør 
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